平成１７年度第８回大学院医歯薬学総合研究科疫学研究倫理審査委員会議事要旨

１ 日　時　平成１７年１２月２０日(火) 14時30分 ～ 15時00分

２ 場　所 医学部小会議室（医学部管理棟３階）

３ 出席者 ７人／１０人

４ 審査結果

（１） 迅速審査
①「健康成人女性の排尿機能、性機能に関する研究」について
研究責任者：公文裕巳教授（大学院医歯薬学総合研究科病態制御科学専攻　病態機構学講座）
結　　　果：条件付承認
条　　　件： ①　研究計画書及び審査内容を遵守すること。

②　研究終了後遅滞なく，研究機関の長を通じ倫理審査委員会に研究結果の概要を
報告すること。

②「乳幼児をもつ母親の子育てに関する支援者の実態及び高齢者世代からの支援の特徴についての
検討」について

研究責任者：草野恵美子助手（医学部保健学科看護学専攻）
結　　　果：条件付承認
条　　　件： ①　研究計画書及び審査内容を遵守すること。

②　研究終了後遅滞なく，研究機関の長を通じ倫理審査委員会に研究結果の概要を
報告すること。

③「携帯電話を利用した睡眠改善支援プログラムｅ習慣＠心の健康「セルフ・睡眠コントロール」
の効果評価」について

研究責任者：川上憲人教授（大学院医歯薬学総合研究科社会環境生命科学専攻長寿社会医学講座）

結　　　果：条件付承認
条　　　件： ①　研究計画書及び審査内容を遵守すること。

②　研究終了後遅滞なく，研究機関の長を通じ倫理審査委員会に研究結果の概要を
報告すること。

④「受付番号80　性感染症サーベイランスにおける定点医療機関の選定および医師への還元情報と
介入の効果推定に関する研究（平成17年9月27日岡山大学大学院医歯薬学総合研究科疫学研究倫理審
査委員会承認）」の一部変更について

研究責任者：川上憲人教授（大学院医歯薬学総合研究科社会環境生命科学専攻長寿社会医学講座）

結　　　果：条件付承認
条　　　件： ①　研究計画書及び審査内容を遵守すること。

②　研究終了後遅滞なく，研究機関の長を通じ倫理審査委員会に研究結果の概要を
報告すること。

５ 議事要旨（１１月２２開催分）の確認について

前回の議事要旨が承認された。

６ 次回開催日

平成１８年１月２４日（火） 14時30分

	Sheet1